
 

 
 

 

 

 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 21 maja 2023 r. 

 

1. Zapraszamy na nabożeństwa majowe. 

2. We wtorek na 19.00 zapraszam na spotkanie na plebanię Radę Duszpasterską i Radę 

Ekonomiczną. 

3. We środę przypada wspomnienie NMP Wspomożenia Wiernych, w piątek św. Filipa 

Nereusza. 

4. Rozpoczęliśmy Nowennę do Ducha Świętego przed Uroczystością Zielonych Świątek. 

Odmawiamy ją w ramach nabożeństwa  o 17.30. 

5. W sobotę 27 maja wyruszy spod naszego kościoła o 9.15 pielgrzymka do Swarzewa. 

Dołączamy się do Władysławowa. Zapraszam do uczestnictwa tych, którzy nie mogą z 

racji pracy z turystami pielgrzymować na odpust M.B. Szkaplerznej. Powrót pieszo w 

godzinach popołudniowych. 

6. Pragniemy zaprosić do wzięcia udziału w pieszej pielgrzymce do Sanktuarium w 

Wejherowie, która odbędzie się 3-4 czerwca. Wyjście z przed kościoła o godz. 4.15, 

dołączamy się do Władysławowa i dalej idziemy drogą nad zatoką idziemy do Swarzewa, 

a następny przystanek przy kościele świętej Faustyny w Pucku. Powrót z Wejherowa 

tradycyjnie autobusem o godz. 14.00. Wyjazd w niedzielę do Wejherowa z parkingu przy 

kościele o godz. 8.00. Powrót pieszy z Wejherowa wieczorem. 

7. W przyszłą niedzielę uroczystość Zesłania Ducha Świętego. O 10.30 Rocznica I 

Komunii św., w piątek w dzień Matki o godz. 16.20 okazja do spowiedzi św. dla dzieci 

klasy IV. 

8. Tradycyjnie z tyłu kościoła można nabyć nowy numer Gościa Niedzielnego i nasz 

parafialny biuletyn, 

9. Akcja Żonkil na Pomorskie hospicja wyniosła ponad 1971,20  PLN. 

 

Ks. Sławomir Jan Skoblik – proboszcz 

 

Zapowiedzi przedślubne: 

Karol Michał Trendel, stanu wolnego, pochodzący z Wierzchucina 

i Beata Jadwiga Bradtke, stanu wolnego, zamieszkała w Chłapowie; 

---------------------------------------------------------------------------- 

Bartosz Leon Frank, stanu wolnego, zamieszkały w Chłapowie i 

Angelika Joanna Patalas, stanu wolnego, zamieszkała w Chłapowie; 

                                                                  

Poniedziałek  22 Maja 

 

17:00 + Maria Ceynowa w rocz. ur., Fran-

ciszek, Józef Ceynowa, Eugeniusz Doering 

 

18:00 - O zdrowie w rodzinie Hintzke, 

Bystram, czopek i Białk 

 

Wtorek  23 Maja 
św. Andrzeja Boboli 

 

17:00 + rodzice: Aniela, Paweł,brat Jacek, 

ciocia Anna Muttke, dziadkowie z obojga 

stron 

 

18:00 - O opiekę Maryi dla męża Rafała z 

ok. urodzin 

 

Środa 24 Maja 

NMP Wspomożenie Wiernych 

 

17:00  +  teściowie Sirak 

 

18:00 +   Ziółkowscy: mąż Wiesław i syn 

Jarosław 

Czwartek 25 Maja 

 

17:00 +  Gertruda Hincke i Brunon od zna-

jomych Kluczy 

 

18:00 +  Brezińscy: Jan i Genowefa 

 

Piątek 26 Maja 

św. Filipa Ner. 

 

17:00 +  Marianna w rocz. sm. i z oka-

zji dnia matki, Marian i dziadkowie 

Winiarscy 

 

18:00   +   Wittstock: tata Józef w r. 

sm., mama Aleksandra 

 

18:30 +   Józef Lessnau w dniu ur. 

 

Sobota 27  Maja 

 

17:00  - Do MB Swarzewskiej o opiekę i 

zdrowie dla matek z II Róży 

 

18:00 +  rodzice z obojga stron, mąż 

 

Niedziela  28  Maja 

Zesłanie Ducha Świętego 

 

08:00 - Do MBNP o zdrowie i opiekę 

dla sióstr z I Róży Różańcowej 

 

10:30  - w intencji dzieci rocznicowych 

i ich rodzin 

 

16:00 +  Elżbieta i Stefan Czapp 
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Nabożeństwo do Matki Bożej Wspomożycielki sięga początków chrześcijaństwa. Gdy tylko 
zaczął rozwijać się wśród wiernych kult Matki Zbawiciela, równocześnie ufność w Jej przemożną 
przyczynę u Syna nakazywała uciekać się do Niej we wszystkich potrzebach. Tytuł 
Wspomożycielki Wiernych zawiera w sobie wszystkie wezwania, w których Kościół wyrażał 
Najświętszej Maryi Pannie potrzeby i troski swoich dzieci. 
Pierwszym, który w historii Kościoła użył słowa "Wspomożycielka", jest św. Efrem, diakon i 
największy poeta syryjski, doktor Kościoła (+ 373). Pisze on wprost, że "Maryja jest 
orędowniczką i wspomożycielką dla grzeszników i nieszczęśliwych". W tym samym czasie 
Wspomożycielką rodzaju ludzkiego nazywa Maryję św. Grzegorz z Nazjanzu, patriarcha 
Konstantynopola, doktor Kościoła (+ ok. 390), kiedy pisze, że jest Ona "nieustanną i potężną 
Wspomożycielką". Z treści pism doktorów Kościoła wynika, że przez słowo "Wspomożycielka" 
rozumieli oni wszelkie formy pomocy, jakich Matka Boża nam udziela i udzielić może. 
Miejscem najżywiej rozwiniętego kiedyś kultu Wspomożycielki była Bawaria. Pierwszy kościół 
pod wezwaniem Wspomożycielki w Bawarii stanął w Pasawie w roku 1624. Zasłynęła w nim 
rychło figura Matki Bożej, kopia obrazu Cranacha - pątnicy witają Ją okrzykiem: Maria hilf! 
(Maryjo, wspomagaj). 
7 października 1571 r. oręż chrześcijański odniósł decydujące zwycięstwo nad flotą turecką, 
która zagrażała bezpośrednio desantem Italii. Na pamiątkę tego zwycięstwa papież św. Pius V 
włączył do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie "Wspomożenie wiernych, módl się za nami". 
12 września 1683 r. król Jan III Sobieski rozgromił pod Wiedniem Turków. Jako podziękowanie 
Matce Bożej za to zwycięstwo papież bł. Innocenty XI w roku 1684 zatwierdził w Monachium, 
przy kościele św. Piotra, bractwo Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych, rychło podniesione do 
rangi arcybractwa. 
W roku 1816 tytuł Matki Bożej Wspomożenia Wiernych wszedł do liturgii Kościoła, gdy papież 
Pius VII ustanowił święto Matki Bożej pod tym wezwaniem na dzień 24 maja jako 
podziękowanie Matce Bożej za to, że właśnie tego dnia, uwolniony z niewoli Napoleona, mógł 
szczęśliwie powrócić na osieroconą przez szereg lat stolicę rzymską. 
Wielu świętych miało szczególne nabożeństwo do Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych. Jej 
słynny wizerunek w Turynie został namalowany na zamówienie św. Jana Bosko, który oprócz 
salezjanów założył także zgromadzenie sióstr Córek Matki Bożej Wspomożenia Wiernych. 
Wielkim czcicielem Matki Bożej Wspomożycielki był salezjanin, prymas Polski, kardynał August 
Hlond. Nie mniej żarliwym apostołem Maryi Wspomożycielki był jego następca, kardynał Stefan 
Wyszyński. 5 września 1958 roku dzięki jego staraniom Episkopat Polski wniósł do Stolicy 
Apostolskiej prośbę o wprowadzenie święta Maryi Wspomożycielki Wiernych w liturgicznym 
kalendarzu polskim. Episkopat Polski chciał w ten sposób podkreślić, że naród polski nie tylko 
wyróżniał się wśród innych narodów wielkim nabożeństwem do Najświętszej Maryi Panny, ale 
że może wymienić wiele dat, kiedy doznał Jej szczególniejszej opieki. Polskie sanktuarium Matki 
Bożej Wspomożenia Wiernych zostało ustanowione w 2013 r. w salezjańskiej parafii w Rumii na 
Kaszubach. 
 
Dzień Matki – święto obchodzone jako wyraz szacunku dla wszystkich matek. Data obchodów 
Dnia Matki zależy od kraju, w którym jest świętowany. W Polsce obchodzone jest 26 maja. 
Początki święta sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. Kultem otaczano wtedy matki-
boginie, symbole płodności i urodzaju. W późniejszych czasach cesarstwo rzymskie przyjęło 
chrześcijaństwo i tym samym zabroniono wyznawania innych bogów. Zwyczaj ten powrócił w 
siedemnastowiecznej Anglii pod nazwą niedziela u matki. Początkowo co roku w czwartą 
niedzielę postu odprawiano modły w najbliższej katedrze. W zwykłe niedziele odbywały się one 
w pobliskich kościołach. Dzień, w którym obchodzono to święto, był wolny od pracy. Do tradycji 
należało składanie matce podarunków, głównie kwiatów i słodyczy, w zamian za otrzymane 
błogosławieństwo. Zwyczaj przetrwał do XIX wieku. Ponownie zaczęto go obchodzić po 
zakończeniu II wojny światowej. Inaczej historia tego święta przedstawia się w Stanach 

Zjednoczonych. W 1858 roku amerykańska nauczycielka Ann Maria Reeves Jarvis ogłosiła Dni 
Matczynej Pracy, zaś od 1872 roku Dzień Matek dla Pokoju promowała Julia Ward Howe. Annie 
Marie Jarvis, córce Ann Jarvis, w 1905 roku udało się ustanowić Dzień Matki. Z czasem zwyczaj 
ten rozpowszechnił się na niemal wszystkie stany, zaś w 1914 roku Kongres Stanów 
Zjednoczonych uznał przypadający na drugą niedzielę maja Dzień Matki za święto narodowe. W 
Polce przedwojennej obchodzono Dzień Matki (wydaje się, że nie było ustalonej corocznej daty, 
np. niedziela 13 maja 1934 roku, niedziela 7 maja 1939 roku), przy czym ich organizacją 
zajmował się PCK 
 
Dzień Matki (Muttertag) był obchodzony jako ważne święto w Generalnym Gubernatorstwie 
podczas okupacji niemieckiej (dzień ten był świętem w całej III Rzeszy). 
 

Obecnie w Polsce święto to przypada na 26 maja. W tym dniu matki są zwykle obdarowywane laurkami, 
kwiatami oraz różnego rodzaju prezentami przez własne dzieci, rzadziej inne osoby. Święto to ma na celu 
okazanie matkom szacunku, miłości i podziękowania za trud włożony w wychowanie.  

 

 


